
 

 

Companhia de Saneamento Municipal - Cesama 
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro 

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / Telefone: (32) 3692-9200 

 

Juiz de Fora, 02 de fevereiro de 2021. 

Pregão Eletrônico 100/20 

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 

(doze) meses, para eventual aquisição de Peróxido de Hidrogênio 50% para 

tratamento de esgoto em redes de coleta, para uso da CESAMA.. 

Apresentamos questionamento encaminhado por empresa interessada em 

participar do Pregão Eletrônico nº 100/20 e resposta conforme área técnica da 

CESAMA. 

QUESTIONAMENTOS (Q) e RESPOSTAS (R) 

Q1: “Gostaríamos de saber se as entregas do produto podem ser feitas em 

containeres, sendo que faríamos o transbordo do produto para o tanque de 

armazenamento.” 

R1: “De acordo com edital o reagente deve ser entregue em caminhão tanque.” 

A data para a abertura das propostas está mantida para as 9 horas do dia 

05/02/2021. 

Atenciosamente, 

Luciano Soares 

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos da Cesama 

(32) 3692-9299 

lsoares@cesama.com.br 

licita@cesama.com.br 

 


